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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr AKTLIYET Shenime stgl:tizze Pa[:: :::gggse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 16.017.668 14.517.071
1 Aktivet monetare 1.287.764 192.095
> Banka 1.287.764 192.095
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 84.980 261.564
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 84.980 261.564
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 14.644.924 14.063.412
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 14.644.924 14.063.412
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 7.218.678 7.504.780
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 7.218.678 7.504.780
> Toka 4.000.000 4.000.000
> Ndertesa 2.627.411 2.765.696
> Makineri dhe paisje 591.267 739.084
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata '
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) | 23.236.346 22.021.851
MARKET




Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2017

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

8.512.911

7.724.349

1 Derivativet

2 Huamarjet

> QOverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

8.5612.911

7.724.349

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

8.330.939

7.568.431

Te pagueshme ndaj punonjesve

83.000

79.000

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

23.157

22.041

Detyrime tatimore per TAP-in

650

650

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

75165

54227

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VIVI|V |V |V | V]|V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

8.5612.911

7.724.349

KAPITALI

14.723.435

14.297.502

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

8.669.275

8.669.275

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

X |IN|OoO|Oa|B|WIN|—=

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

5.628.227

5.320.938

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

425.933

307.289

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+1i)

23.236.346

22.021.851




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Peori =
Nr Pershkrimi i Elementeve stiudha FEHtEnha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 28998777 35.573.050
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 581.512 -1.160.216
4 |Materialet e konsumuara 27.750.989 33.547.669
5 |Kosto e punes 1.026.100 158316
Pagat e personelit 862.440
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 163.660 158.316

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 286.102 330.333
7 |Shpenzime te tjera 16.000 15.000
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 29.079.191 34.051.318
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 501.098 361.516
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjiera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 501.098 361.516
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 75164,7 54.227
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 425.933 307.289

17

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2017

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

33.089.454

41.315.330

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

32.691.182

38.979.812

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

1.095.669

65775

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

192.095

126.320

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

MARKET
AN

1.287.764

192.095

%Bfwf




Sey'eeL vl

0917509

G/2'699'8

£10z J018[yp L€ sW 1uoioIZOd

BI9|qI B} LIESBY)} 8} SUOISHY

Jeuoisyy Jjeydey | lwnows

Jenbed s 181U8pPIAIQ

[egeiuoy usypnuad Jad oau 1wiiH

aAswizUadys ayp sABINYpPIY 8}
o uaihbsed au Inyolu suel ¥nu ab

aAsWIZUadyS ayp 8ABINYPIY 8} | 1210 ]

HWIPIOSUOY B1ef wiquiay )

aA8sINy 8] WIysAipu 8 1o1fe)g

c0sz62 V1

122'829°S

G/2'699'8

910z J018lyp Lg 8w 1uoidizod

Jeuoisyy Yeydey | iwnews

alojniels awyseniAlep

9 UdAlBZal au awlsjsuel |

renbed 8 181UBpPIAIQ

JeIouBULY 1A | OJBU WY

aAsWIzUBdYS ayp aABINYplY 8}
o uaihbsed au inyolu sauel ¥nu ab

ansWIizUsdyS ayp aAeINyplY 8} | I[e10 |

Hwipijosuoy aelB ywiquay 8}

anesINy 8] HWIysAipu @ 194843

Jen|nBall | lUOIDIZOd

|oqeIuOs 1BXHI0d BU BASWIYSAIPU 843

€1c’066°€l

8E€6°0¢E’S

G/2699'8

S0z 1033[yp L€ aw luoioizod

Y101

seoned 8l

SA8IBUOISHY

9 1aWB107

Mv10L

alepuladys ed

g

eleny o] aAeypauOW 8] pyp 2I0IN1LIS

JWIJBAUOY 8) BAJeZeY|  1enlezey

llesay] o

JouoISYY

HUOISYY

! wnd

JeuoISyY

ireydey

SWa|\ as1aboyg 8] aAaisuoIsyY 18y.ad | ab Jeuoisyy Ieldey

Iwipews

IN

/102 |eudey au answiysAipN o elihbsed

TeNpIjoSuoy| @ aJAbsed aIN




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

BILANCI ESHTE HARTUAR KONFORM STANDARTIT KOMBETAR TE LIGJIT NR 9228 DT 29.04.2004
PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE

JANE PASQYRUAR:

AKTIVET MONETARE,SI INVENTARI | PRODUKTEVE TE GATSHME DHE KAPITALET

ESHTE LLOGARITUR AMORTIZIMI | KAPITALEVE SIPAS LIGJIT 8438 DT 28.12.1998 NENI 22 QE
BEN FJALE PER AMORTIZIMIN E AKTIVEVE QENDRORE TE TRUPEZUARA

NE PASIVE JANE PASQYRUAR DETYRIMET QE KA PER VITIN PARAARDHES S| DHE KAPITALI I TIJ
NE PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME JANE PASQYRUAR SHPENZIMET

PER PAGA,SIGURIME ,AMORTIZIME E TE TJERA

ESHTE PASQYRUAR FITIMI PER VITIN 2017

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




Shoqeria__MARKET CAMI_

NIPTI K36309437T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31_12_2017
1 |Toka 4.000.000 4.000.000
2 |Ndertime 2.765.696 138.285 2.627.411
3 [Makineri,paisje 0
4 |Mijete transporti 739.084 147.817 591.267
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 7504780 0 286102 7218678
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 01.01.2017
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 1.234.304 138.285 1.372.589
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 3.260.926 147.817 3.408.743
5  |kompjuterike 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4.495.230 286.102 0 4.781.332
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 01.01_2617
1 |Toka 4.000.000 4.000.000
2 |Ndertime 2.765.696 138.285 2.627.411
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 739.084 147.817 591.267
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 7.504.780 0 286.102 7.218.678
Administr i
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SHOQERIA__MARKET CAMI

NIPTI__K36309437T

|

Inventari | automjeteve ne prones

Nr.

Lloji | automjetit

Kapaciteti

Targa

—

VOLVO

17000

AA815DH

N

RIMORKIO

20000

AAR910

HAJRI CAMI

/i

A/ /L
£l

i te subjektit 31.12.2017

Vlera

e,

£
SHOPENZE




SHOQERIA__MARKET CAMI
NIPTI__K36309437T.

VITI 2017

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 33089454
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 33089454
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13[Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
11l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport | Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24(Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26[Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29[Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32[Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34[Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (1+11+11+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori




